

FORÆLDRESPOT

8. klasse

Kære forældre til elever i 8. klasse

Sidste kollektive vejledning i 8. klasse

Siden skoleårets start har I forældre og eleverne kunnet deltage i forskellige vejledningsaktiviteter. Eleverne har været på E:DAG med deres klasse, I har i familierne haft mulighed for deltagelse i UU Aarhus' online informationsmøder, åbent hus på de gymnasiale uddannelser samt erhvervsuddannelses-messen i Ceres Park & Arena.

Alle eleverne på 8. årgang har været på introduktionskurser og er blevet uddannelsesparathedsvurderet for første gang - **og snart for sidste gang** (læs mere nedenfor). De har modtaget kollektiv vejledning i deres klasser med afsæt i flere emner, herunder uddannelsessystemet, E:DAG, UG.dk og uddannelsesparathedsvurderingen.

I vores sidste kollektive vejledning i 8. klasse går vi med eleverne på opdagelse i, hvordan man **træffer valg**, italesætter **tvivl** i forbindelse med valg og afsætter tid til UU Aarhus' eget vejledningsbrætspil **FREM til FREMTID**, der er et samtale spil om blandt andet ungdomsliv, uddannelse og job.

Se mere her [Kollektiv vejledning 8.4](#)



Afskaffelse af uddannelsesparathedsvurdering (UPV)

Folketinget indgik i april 2023 en aftale om **afskaffelse af UPV** fra næste skoleår (2024-2025). De nuværende karakterkrav til ungdomsuddannelserne videreføres i den ny lovgivning som led i adgangs-betingelserne til de gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelserne.

Den ny lov indebærer også, at hver kommune skal fastlægge rammer og indhold for de **skole- og vejledningsindsatser**, som skal give eleverne forudsætninger for at vælge og gennemføre en ungdomsuddannelse efter 9. og 10. klasse. Loven blev endeligt vedtaget 8. februar 2024. (Kilde: UVM, 2024)

Læs mere om afskaffelsen af UPV her [Afskaffelse af UPV](#)



Inden UPV'ens endelige afskaffelse modtager alle elever i 8. årgang **en sidste vurdering den 25. juni 2024**. Denne vurdering har *ingen* betydning i forhold til senere optagelse på ungdomsuddannelse efter grundskolen. UU Aarhus er også efter UPV'ens afskaffelse klar til at vejlede elever og forældre, som er i målgruppen til målrettede skole- og vejledningsindsatser.